
PROMIS-Artikelpass

GTIN 04000504133026

GLN des 4000504000007
Zielmarkt Deutschland

Artikelkurzbeschreibung CAMBO CLASSIC 150G

Lieferantenname Champignon  Käserei

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
04000504133026 Faltschachtel 45  Millimeter 76  Millimeter 76  Millimeter 160 Gramm 1
  04000504132937 Kartonschachtel 188 Millimeter 152 Millimeter 79  Millimeter 1361 Gramm 8

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
04000504133026 Faltschachtel Ja Nein Nein -
  04000504132937 Kartonschachtel Nein Ja Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE Weichkäse, z. B. Blauschimmel-, Edelpilzkäse, Mozzarella -
Selbstbedienungsware

Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 04000504133026

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Deutschland

GLN des Datenverantwortlichen 4000504000007
Name des Datenverantwortlichen Champignon  Käserei

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)

Code der Artikelgruppe (ZAS6) -

Code der Artikelgruppe Beschreibung der Artikelgruppe Gruppierungsmerkmal der
100000 Weichkäse ohne Camembert -

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
Angabe nicht notwendig/relevantBiozid
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

Publizierungsinformationen
08.04.2014Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 19.08.2021

01.01.2012Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

19.08.2021Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

-Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 13302

-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer Käserei Champignon Hofmeister GmbH & Co. KG

Kemptener Str. 17-24
87493 Lauben / AllgäuKontaktadresse Inverkehrbringer

Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 4000504000007
Name des Herstellers Käserei Champignon Hofmeister GmbH & Co. KG
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Champignon  Käserei

Zum internen Gebrauch 1 Data Management
Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen: Art Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen:

Markeninhaber
Markeninhaber: GLN 4000504999998
Markeninhaber: Name Hofmeister Vermögensverwaltung GmbH & Co. KG

Artikeltexte und Beschreibungen
CAMBO CLASSIC 150GArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
WeichkäseFunktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) Weichkäse 70% Fett i. Tr.
Cambozola Classic 150gArtikelbeschreibung (Deutsch)
CAMBOZOLA - Der einzigartig cremige Weichkäse mit der
raffinierten Würze von blauen Edelkulturen. Mit zunehmender
Reife entwickelt CAMBOZOLA eine leicht süßliche Note.
Besonders cremig und feinwürzig im Geschmack.

Label: Beschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke CAMBOZOLA | -
Größenbezeichnung (-) -

Käse ohne tierisches Lab - Durch Einsatz von mikrobiellem Lab
auch für Vegetarier geeignet.Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:1)
Laktosefreier Käse durch natürliche Reifung. Laktosegehalt unter
0,1g/100g.Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:2)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch) Der Welterfolg im Kleinformat: Genießen Sie unseren
CAMBOZOLA Classic auch unterwegs oder zwischendurch.

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 150 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge 150 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 160 Gramm
Nettogewicht 150 Gramm
Abtropfgewicht - -
Nettovolumen (ZAS6) - -
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Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Deutschland
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 04064090
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion Bayern (DE)

Herkunftsangaben
Land der letzten Bearbeitung -
Produktionsort Käserei Champignon Hofmeister GmbH & Co. KG, 87493 Lauben /
Ökologisches Produkt
Ökologische Herkunft Nicht Bio

Bio-Kontrollstelle -
Bio-Qualitätskennzeichen -
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung -
Herkunftsland - Landwirtschaft -
Produktionsmethode (ZAS6) -

Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz -

Haltbarkeit

Rechtlich vorgegebenMHD auf Verpackung Grundlage
MHD auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 21

Angaben zur Laufzeit

MHD auf Verpackung Art
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Temperaturangaben
Temperaturbedingungen Frisch - war niemals gefroren
Lagerungstemperatur
Lagerungstemperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) 8 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) 8 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) 2 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) 8 Grad Celsius

Zielgruppe
Geschlecht der Zielgruppe -
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code Unbeschränkter Verkauf
Altersempfehlung: Mindestalter -
Altersempfehlung: Mindestalter Maßeinheit -
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Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja
RFID Etikett Code -
DPG-Artikel -

DE BY 77711 EGGenusstauglichkeits-/Identitätskennzeichnung

Käse
Fett in Trockenmasse [% i. Tr.] 70

Käsegruppe Weichkäse - mehr als 67 % Wassergehalt i.d.f. Käsemasse
(Ausnahme: Standardsorten)

Labart Mikrobielles Lab - von Schimmelpilzen, die proteolytische Enzyme
produzieren können

Käseoberfläche am Ende der Reifezeit -
Rinde verzehrbar Ja
Reifezeit - -
Reifezeit (ZAS6) -
Rindengereift (ZAS6) -
Rohmilch (ZAS 6) -
Salzart  (ZAS 6) -
Salzgehalt [%] (ZAS 6) -
Schimmelgereift  (ZAS 6) -
Farbstoff  (ZAS 6) -
Fett in Trockenmasse  [%]: Messgenauigkeit -

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise für den Konsumenten

Laktosegehalt: unter 0,1 g/100 gZusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)

Ernährungshinweise: Ernährungsart
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode -
Lagerung gekühlt bei +2°- +8° Celsius; mindestens haltbar bis:
siehe VerpackungsaufdruckAufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)
Einige Zeit, jedoch mindestens ca. eine halbe Stunde vor Verzehr
aus dem Kühlschrank nehmen, damit der Käse sein Aroma
entfalten kann.

Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)
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Nährwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 100 Gramm
Energie [kcal] 427
Energie [kJ] 1764
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge -
Messgenauigkeit -
Portionsgröße - -
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 41.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 27.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 0.5 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Kleiner als (<) -zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 0.5 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Kleiner als (<) -zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 14.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 1.7 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwerttabelle

Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.
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Nährwertanspruch
Code der Art Nährstoffcode

Gluten
Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante
Menge ist zielmarktabhängig.

Laktose
Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante
Menge ist zielmarktabhängig.

Zusatzstoffe
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Ergänzung der Grad des Vorkommens
Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden,
abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine
auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige
Zusatzstoffe nach §9 ZZulV.)

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Bundeslebensmittelschlüssel (BLS) -

Sortimentsgruppe -
Leitsatzziffer -

Nutri-Score: Stufe -

Zubereitung
Zubereitungsart Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Conveniencegrad [%] Verzehrfertig
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)
Empfehlung: Nehmen Sie den Käse eine halbe Stunde vor dem
Verzehr aus dem Kühlschrank, damit er sein volles Aroma
entfalten kann. Vor dem Verzehr Verpackung entfernen.

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

Zutaten: pasteurisierte MILCH, RAHM, Kochsalz, Mikrobielles Lab,
Milchsäuerungskulturen, ReifungskulturenZutatenliste (Deutsch)

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz
Artikel gentechnisch verändert (ZAS6) -

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Milch / Butter / Sahne / Käse / Eier / Ersatzprodukte
GPC Class Käse / Käseersatz
GPC Brick Käse (leicht verderblich)
GPC Brick Code 10000028
GPC Attribute
Herkunft des Käses DEUTSCHLAND – NICHTKLASSIFIZIERT
Ursprung KUH
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Physikalische / Chemische Eigenschaften
Lagerklasse -
Wassergefährdungsklasse -

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 45  Millimeter
Breite 76  Millimeter
Höhe 76  Millimeter

Preise
Listenpreisangaben
Listenpreis 2.89 Europäischer Euro
Basismenge 1 Stück
Listenpreis: Startdatum 01.11.2018
Listenpreis: Enddatum -
Preisempfehlung für den Handel
Preisempfehlung für den Handel - -
Preisempfehlung für den Handel: Startdatum -
Preisempfehlung für den Handel: Enddatum -

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Faltschachtel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
Hat Verpackung Räder -

Verpackung: Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister DE4744956109149

Sonstiges
Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS) -
Genussregion Österreich -
Chargenführung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein
Kühlpflichtig (ZAS6) -

Produktgruppenangaben
Code der Artikelgruppe (ZAS6) -

Handhabungsanweisungen: Code Kühlpflichtig
Genusstauglichkeits-/Identitätskennzeichnung DE BY 77711 EG

Display: Code der Art -

Mehltype -
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Vertrieb

Verkaufsbereich Selbstbedienungfläche (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen
kann)

Verkauf in Spezialhandel (Bio) -
Vertriebskanal Lebensmittelgeschäfte
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GTIN 04000504132937

GLN des 4000504000007
Zielmarkt Deutschland

Artikelkurzbeschreibung CAMBO CLASSIC 150G

Lieferantenname Champignon  Käserei

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Nein

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Karton

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 04000504132937

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Deutschland

GLN des Datenverantwortlichen 4000504000007
Name des Datenverantwortlichen Champignon  Käserei

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
-Gefahrgut
NeinMengenvariabler Artikel
-Biozid
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

Publizierungsinformationen
01.07.2014Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 24.10.2020

01.01.2012Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

24.10.2020Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

-Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher

Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 13293

-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
8Anzahl Basisartikel
1Anzahl der Kinder
8Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit 04000504133026
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit 8

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer -
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers -
Name des Herstellers -
Adresse des Herstellers -
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Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Champignon  Käserei

Zum internen Gebrauch 1 Data Management
Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen: Art Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen:

Markeninhaber
Markeninhaber: GLN -
Markeninhaber: Name -

Artikeltexte und Beschreibungen
CAMBO CLASSIC 150GArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
WeichkäseFunktionsbezeichnung (Deutsch)
CAMBOZOLA Classic 150gArtikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke CAMBOZOLA | -
Größenbezeichnung (-) -

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig -
Grundpreisrelevante Füllmenge - -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 1361 Gramm
Nettogewicht 1200 Gramm
Abtropfgewicht - -
Nettovolumen (ZAS6) - -

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Milch / Butter / Sahne / Käse / Eier / Ersatzprodukte
GPC Class Käse / Käseersatz
GPC Brick Käse (leicht verderblich)
GPC Brick Code 10000028
GPC Attribute
Herkunft des Käses DEUTSCHLAND – NICHTKLASSIFIZIERT
Ursprung KUH

Physikalische / Chemische Eigenschaften
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Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 188 Millimeter
Breite 152 Millimeter
Höhe 79  Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Kartonschachtel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
Hat Verpackung Räder -

Verpackung: Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm

EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6) -
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepflichtige Mehrwegpalette

CCG Norm CCG2

Transportstapelfaktor 1
Anzahl Artikel pro kompletter Lage -
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 312
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 12
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage 26
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 449632 Gramm
Case Level Non GTIN: Höhe 1098 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite 800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200 Millimeter
Ladungsträger
Ladungsträger Eigentümer -
Ladungsträger Tiefe - -
Ladungsträger Höhe - -
Ladungsträger Breite - -

Vertrieb
Verkaufsbereich -
Verkauf in Spezialhandel (Bio) -
Vertriebskanal Lebensmittelgeschäfte
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